
COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

1º Jornada Pista  Juegos Insulares Promoción Depor�va  I Menores y Federada

Sábado 07 de Marzo de 2020

CIUDAD DEPORTIVA LANZAROTE ( Arrecife)

 - 1–3

CLASIFICACION GENERAL

PRUEBA:   50 METROS  LISOS SUB-8 MASCULINO            08:10

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

269 10.941 UWAYS EL MAYMOUNI 2.013 ADAL LANZAROTE 1 6 9.7 1

240 11.195 TOMAS DE LEON DELGADO 2013 CD JOSE CARLOS 1 2 10.8 2

179 LZ 53 HUGO MADUEÑO FALCON 2013 GLOBARA 1 1 11.8 3

134 11.191 LEO VIÑOLY PÈREZ 2014 CD JOSE CARLOS 1 4 12.6 4

266 11.189 YAGO SETAYO LEON 2014 CD JOSE CARLOS 1 3 13.4 5

PRUEBA:    50 METROS  LISOS  :   SUB-8  FEMENINO               08:10

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

NO PRESENTADAS

PRUEBA:    50 METROS  LISOS  :   SUB-10  FEMENINO  08:10

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

135 11.183 TINDAYA PERERA GONZALEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 1 2 8.9 1

419 10.963 ANGELICA RODRIGUEZ FRANKL 2.012 ADAL LANZAROTE 1 4 9.3 2

257 9.255 DAIDA OLIVEIRA HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 1 1 9.7 3

261 7.780 AYNARA PESCADOR BENITEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 1 3 9.8 4

272 10.962 ZAIRA HERNANDEZ DUQUE 2.012 ADAL LANZAROTE 1 5 10.4 5

PRUEBA:   50 METROS  LISOS SUB-10 MASCULINO     08:10

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

284 10.937 MIGUEL RAMOS TABARES 2.012 ADAL LANZAROTE 1 5 8.5 1

273 11.016 EYDAN ACOSTA ARMAS 2.011 ADAL LANZAROTE 1 3 8.7 2

129 11.178 JEROME LUIS HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 3 1 8.8 3

287 9.957 SAMUEL ESTEBAN SUAREZ 2.011 ADAL LANZAROTE 2 1 9.0 4

221 16.115 JUAN JOSE RAMOS GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 3 2 9.1 5

274 9.951 ALEXEI PEREZ JIMENEZ 2.011 ADAL LANZAROTE 1 1 9.2 6

277 7.646 CRISTIAN RUIZ  DE LEON 2.011 ADAL LANZAROTE 1 2 9.5 7

265 10.271 MATEO BADA SEMERIA 2011 CDA JOSE CARLOS 2 3 9.5 7

286 10.308 NAIRAM HERNANDEZ MARQUEZ 2.012 ADAL LANZAROTE 1 6 10.0 9

131 9.225 JEROME HERNANDEZ GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 2 5 10.3 10

236 11.177 TANAUSU LORENZO DOMINGUEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 2 6 10.6 11

281 10.314 JULEN INCHAURBE SANCHEZ 2.011 ADAL LANZAROTE 1 4 11.2 12

133 11.254 OMAR EL FAROUAH GONZALEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 2 4 11.4 13

PRUEBA:  60 METROS  LISOS  SUB-12 FEMENINO 08:25

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

180 LZ 8.940 AITANA PAEZ FUENTES 2010 GLOBARA 1 2 9.5 1

163 LZ 8.460 MELLANY DUARTE NIEVES 2010 GLOBARA 1 1 9.6 2

5 7.993 NATASKA IVANCIKOVA 2009 SPORT CLUB P.CAL 1 3 10.2 3

355 LZ 8.941 SOFIA MASCIARELLI GOLOP 2009 GLOBARA 1 5 10.3 4

9 6.525 MARIA FIGUEIRA RODRIGUEZ 2010 AZARUG TINAJO 1 4 10.8 5



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

1º Jornada Pista  Juegos Insulares Promoción Depor�va  I Menores y Federada

Sábado 07 de Marzo de 2020

CIUDAD DEPORTIVA LANZAROTE ( Arrecife)

PRUEBA:  AL 60 METROS  LISOS SUB-12 MASCULINO   08:25 2–3

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

299 9.018 URIEL ALEJ. ROLON CAMEJO 2.009 ADAL LANZAROTE 1 6 9.2 1

293 6.756 EDUARDO BORGES LOPEZ 2.009 ADAL LANZAROTE 1 5 9.6 2

298 2.823 TAREK LARROTCHA ARCO 2.009 ADAL LANZAROTE 2 1 9.6 2

5 11.218 ALIEU SARR SARR 2.009 ADAL LANZAROTE 1 4 9.9 4

296 9.707 PABLO RAMOS TABARES 2.009 ADAL LANZAROTE 2 3 10.0 5

480 10.242 AARON FERNANDEZ PERDOMO 2009 AZARUG TINAJO 1 3 10.0 5

294 7.507 JOEL IZAN CONCEPCION LEMES 2.010 ADAL LANZAROTE 2 2 10.4 7

300 9.017 YENEDEIY MEDINA GONZALEZ 2.010 ADAL LANZAROTE 1 1 10.7 8

292 2.822 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2.009 ADAL LANZAROTE 2 5 10.7 8

291 LZ 80 HUGO GONZALEZ MARTIN 2009 GLOBARA 1 2 11.0 10

297 10.320 PABLO BRITO HERNANDEZ 2.009 ADAL LANZAROTE 2 4 11.8 11

PRUEBA:  500 METROS  LISOSOS SUB-8 y 10     MASCULINO   10:00

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

7 8.655 NICOLAS PADRON MIGUELEZ 2011 SPORT CLUB P C 1:52.4 1

284 10.937 MIGUEL RAMOS TABARES 2.012 ADAL LANZAROTE 1:56.0 2

269 10.941 UWAYS EL MAYMOUNI 2.013 ADAL LANZAROTE 1:56.2 3

277 7.646 CRISTIAN RUIZ  DE LEON 2.011 ADAL LANZAROTE 1:59.3 4

265 10.271 MATEO BADA SEMERIA 2011 CDA JOSE CARLOS 2:01.3 5

273 11.016 EYDAN ACOSTA ARMAS 2.011 ADAL LANZAROTE 2:02.4 6

286 10.308 NAIRAM HERNANDEZ MARQUEZ 2.012 ADAL LANZAROTE 2:02.7 7

266 11.189 YAGO SESTAYO LEON 2014 CDA JOSE CARLOS 3:03.1 8

129 11.178 JEROME LUIS HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2:03.4 9

274 9.951 ALEXEI PEREZ JIMENEZ 2.011 ADAL LANZAROTE 2:07.0 10

221 16.115 JUAN JOSE RAMOS GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 2:09.5 11

131 9.225 JEROME HERNANDEZ GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 2:14.5 12

240 11.195 TOMAS DE LEON DELGADO 2013 CDA JOSE CARLOS 2:17.0 13

236 11.177 TANAUSU LORENZO DOMINGUEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 2:21.0 14

127 10.274 KILIAN MACHIN PAZ 2012 CDA JOSE CARLOS 2:40.1 15

133 11.254 OMAR EL FAROUAH GONZALEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 2:46.0 16

179 LZ 53 HUGO MADUEÑO FALCON 2013 GLOBARA 2:50.3 17

134 11.191 LEO VIÑOLY PEREZ 2014 CDA JOSE CARLOS ABANDONO

PRUEBA:  500 METROS  LISOSOS SUB-8  y 10    FEMENINO ( BENJAMIN)           10:00

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

135 11.183 TINDAYA PERERA GONZALEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 1:53.6 1

335 LZ 29 ENMA TRACK 2011 C.D. LANZATLETAS 2:01.3 2

419 10.963 ANGELICA RODRIGUEZ FRANKL 2012 ADAL LANZAROTE 2:05.0 3

334 28 ARIADNA NATEOS FARRAZ 2012 C.D. LANZATLETAS 2:11.0 4

261 7.780 AYNARA PESCADOR BENITEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2:17.5 5

257 LZ 9.255 DAIDA OLIVEIRA HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2:24.4 6

363 LZ 88 JIMENA ARIAS HERNANDEZ 2011 C.D. LANZATLETAS 2:25.0 7
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COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

1º Jornada Pista  Juegos Insulares Promoción Depor�va  I Menores y Federada
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CIUDAD DEPORTIVA LANZAROTE ( Arrecife)

PRUEBA:  500 METROS  LISOSOS SUB-12     MASCULINO        10:05 3–3

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

299 9.018 URIEL ALEJ. ROLON CAMEJO 2.009 ADAL LANZAROTE 1:39.1 1

293 6.756 EDUARDO BORGES LOPEZ 2.009 ADAL LANZAROTE 1:44.4 2

296 9.707 PABLO RAMOS TABARES 2.009 ADAL LANZAROTE 1:44.7 3

292 2.822 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2.009 ADAL LANZAROTE 1:52.7 4

5 11.218 ALIEU SARR SARR 2.009 ADAL LANZAROTE 1:56.2 5

PRUEBA:  500 METROS  LISOSOS SUB-12     FEMENINO     10:05

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

180 LZ 8.940 AITANA PAEZ FUENTES 2010 GLOBARA 1:42.9 1

355 LZ 8.941 SOFIA MASCIARELLI GOLOP 2009 GLOBARA 1:46.1 2

9 6.525 MARIA FIGUEIRA RODRIGUEZ 2010 AZARUG TINAJO 2:04.4 3

PRUEBA:      RELEVOS  4 x 50  METROS  LISOS  SUB-8 y SUB -10 MIXTO      

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

SERIE: VIENTO:

284 10.937 MIGUEL RAMOS TABARES 2012

277 7.646 CRISTIAN RUIZ  DE LEON 2011 ADAL 1 1 37.1 1

287 9.957 SAMUEL ESTEBAN SUAREZ 2011

274 ALEXEI PEREZ JIMENEZ 2011

DORSAL SERIE: VIENTO:- AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

272 10.962 ZAIRA HERNANDEZ DUQUE 2012 ADAL

419 10.963 ANGELICA RODRIGUEZ FRANKL 2012 ADAL 1 3 40.2 2

261 7780 AYNARA PESCADOR BENITEZ 2011 CD J CARLOS

257 9255 DIDA OLIVEIRA HERNANDEZ 2011 CD J CARLOS

DORSAL SERIE: VIENTO:- AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

273 11.016 EYDAN ACOSTA ARMAS 2012

269 10.941 UWAYS EL MAYMOUINI 2013 ADAL 1 2 40.3 3

286 10.308 NAIRAM HERNANDEZ MARQUEZ 2012

281 10.314 JULEN INCHAURBE SANCHEZ 2011

PRUEBA:      RELEVOS  4 x 60  METROS  LISOS  SUB-12  MIXTO

DORSAL LICENCIA NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

SERIE: VIENTO:

163 LZ 8.460 MELLANY DUARTE NIEVES 2010

LZ 86 CHLOE HERZBERG KINNISON 2010 2 3 41.4 1

355 LZ 8.941 SOFIA MASCIARELLI GOLOP 2009 GLOBARA

180 LZ 8.940 AITANA PAEZ FUENTES 2010

DORSAL LICENCIA SERIE: VIENTO:- AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

294 7.507 JOEL IZAN CONCEPCION LEMES 2010

296 9.707 PABLO RAMOS TABARES 2009 ADAL 2 2 41.9 2

292 2.822 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2009

5 11.218 ALIEU SARR SARR 2009

DORSAL LICENCIA SERIE: VIENTO:- AÑO ENTIDAD S C TIEMPO PUESTO

293 6.756 EDUARDO BORGES LOPEZ 2009

300 9.017 YENEDEIY MEDINA GONZALEZ 2010 ADAL 2 1 42.2 3

297 10.320 PABLO BRITO HERNANDEZ 2009

299 9.018 URIEL ALEJANDRO ROLON CAMEJO 2009



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

1º Jornada Pista Juegos Insulares Promoción Depor�va-  I Menores 

Sabado 07 de Marzo de 2020

Ciudad Depor�va Lanzarote - Arrecife

1--1

PRUEBA: SALTO DE ALTURA   SUB-12 MASCULINO                  09:00

 -

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR PUESTO

MARCA

NO PRSENTADOS

PRUEBA: SALTO DE ALTURA   SUB-12 FEMENINO                   09:00

 -

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR PUESTO

0,90 0,95 MARCA

9 6.525 MARIA FIGUEIRA RODRIGUEZ 2010 AZARUG TINAJO O X X X 0,90 1



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

7º Jornada Pista Juegos Insulares Promoción Depor�va I Menores y Federada 

Sábado 07 de Marzo de 2020

Ciudad Depor�va Lanzarote - Arrecife

1--3

PRUEBA:   SALTO DE LONGITUD  SUB-8  Y SUB-10  MASCULINO  (  FOSO 2) 08:40

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

1 17 8055 NICOLAS PADRON MIGUELEZ 2011 SPORT C PTO CAL 2,50 2,57 2,49 2,57 1

2 287 9.957 SAMUEL ESTEBAN SUAREZ 2.011 ADAL LANZAROTE 2,41 2,36 2,56 2,56 2

3 273 11.016 EYDAN ACOSTA ARMAS 2.011 ADAL LANZAROTE 1,96 2,45 2,13 2.45 3

4 277 7.646 CRISTIAN RUIZ  DE LEON 2.011 ADAL LANZAROTE 2,13 2,43 X 2,43 4

5 131 9.225 JEROME HERNANDEZ GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 2,37 2,34 2,28 2,37 5

6 269 10.941 UWAYS EL MAYMOUNI 2.013 ADAL LANZAROTE 2,17 2,13 2,36 2,36 6

7 236 11.177 TANAUSU LORENZO DOMINGUEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 2.17 1,92 2,33 2,33 7

8 265 10.271 MATEO BADA SEMERIA 2011 CDA JOSE CARLOS 2,19 1,92 2,27 2,27 8

9 221 16.115 JUAN JOSE RAMOS GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 1,99 1,16 2,27 2,27 9

10 274 9.951 ALEXEI PEREZ JIMENEZ 2.011 ADAL LANZAROTE 2,01 2,12 1,69 2,12 10

11 129 11.178 JEROME LUIS HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 1,88 2,04 1,84 2,04 11

12 284 10.937 MIGUEL RAMOS TABARES 2.012 ADAL LANZAROTE 1,79 1,89 1,74 1,89 12

13 266 11.189 YAGO SESTAYO LEON 2014 CDA JOSE CARLOS 0,93 1,29 1,75 1,75 13

14 281 10.314 JULEN INCHAURBE SANCHEZ 2.011 ADAL LANZAROTE 1,69 1,47 1,26 1,69 14

15 179 LZ 53 HUGO MADUEÑO FALCON 2013 GLOBARA 1,62 1,63 1,47 1,63 15

16 240 11.195 TOMAS DE LEON DELGADO 2013 CDA JOSE CARLOS 1,00 1,42 1,20 1,42 16

17 286 10.308 NAIRAM HERNANDEZ MARQUEZ 2.012 ADAL LANZAROTE 0,61 1,33 1,14 1,33 17

18 134 11.191 LEO VIÑOLY PEREZ 2014 CDA JOSE CARLOS 1,04 0,99 1,17 1,17 18

19 127 10.274 KILIAN MACHIN PAZ 2012 CDA JOSE CARLOS 0,91 1,17 1,23 1,23 19

20 133 11.254 OMAR EL FAROUAH GONZALEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 0,90 0,99 0,71 O,99 20



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

7º Jornada Pista Juegos Insulares Promoción Depor�va I Menores y Federada 

Sábado 07 de Marzo de 2020

Ciudad Depor�va Lanzarote - Arrecife

2--3

PRUEBA:   SALTO DE LONGITUD  SUB-8 Y SUB 10 FEMENINO 08:40

DORSAL LIC NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

1 135 11.183 TINDAYA PERERA GONZALEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2,20 2,27 2,64 2,64 1

2 334 LZ 28 ARIADNA NATEOS FARRZ 2012 C.D. LANZATLETAS 2,35 2,38 2,47 2,47 2

3 257 9.255 DAIDA OLIVEIRA HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2,37 2,23 2,37 2,37 3

4 261 7.780 AYNARA PESCADOR BENITEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2,17 1,85 2,08 2,17 4

5 335 LZ 29 EMMA TRACK 2011 C.D. LANZATLETAS 2,05 2,16 1,95 2,16 5

6 419 10.963 ANGELICA RODRIGUEZ FRANKL 2.012 ADAL LANZAROTE 2,07 1,58 1,63 2,07 6

7 272 10.962 ZAIRA HERNANDEZ DUQUE 2.012 ADAL LANZAROTE 1,51 1,81 1,84 1,84 7

8 268 10.940 NAROA CABRERA BRAVO 2.013 ADAL LANZAROTE 1,15 1,08 1,36 1,36 8

9 363 LZ 88 JIMENA ARIAS HERNANDEZ 2011 C.D. LANZATLETAS 0,95 0,90 1,03 1,03 9

PRUEBA:   SALTO DE LONGITUD  SUB-12 FEMENINO  (FEMENIN) 08:25

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º 3º MARCA

1 180 LZ 8.940 AITANA PAEZ FUENTES 2010 GLOBARA 3,16 3,23 3,25 3,25 1

2 163 LZ 8.460 MELLANY DUARTE NIEVES 2010 GLOBARA 2,86 2,89 3,19 3,19 2

3 5 7.993 NATASKA IVANCIKOVA 2009 SPORT CLUB P.CALERO 2,75 2,84 3,10 3,10 3

4 355 LZ 8.941 SOFIA MASCIARELLI GOLOP 2009 GLOBARA 2,71 3,00 2,97 3,00 4



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

7º Jornada Pista Juegos Insulares Promoción Depor�va I Menores y Federada 

Sábado 07 de Marzo de 2020

Ciudad Depor�va Lanzarote - Arrecife

3--3

5

6 PRUEBA:   SALTO DE LONGITUD  SUB-12 MASCULINO ( MASCULINO) 08:25

7

8

DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO

9 1º 2º 3º MARCA

10 293 6.756 EDUARDO BORGES LOPEZ 2.009 ADAL LANZAROTE 3,51 3,31 3,45 3,51 1

11 296 9.707 PABLO RAMOS TABARES 2.009 ADAL LANZAROTE 3,07 3,32 3,33 3,33 2

12 200 9.018 URIEL ALEJ. ROLON CAMEJO 2.009 ADAL LANZAROTE 3,17 3,24 3,26 3,26 3

13 300 9.017 YENEDEIY MEDINA GONZALEZ 2.010 ADAL LANZAROTE 3,16 3.05 2,32 3,16 4

14 291 80 HUGO GONZALEZ MARTIN 2009 GLOBARA 2,87 2,73 3,14 3,14 5

15 297 10.320 PABLO BRITO HERNANDEZ 2.009 ADAL LANZAROTE 2,71 2,93 2,18 2,93 6

16 292 2.822 ARAY GUTIERREZ LUZARDO 2.009 ADAL LANZAROTE 2,67 2,60 2,83 2,83 7

17 294 7.507 JOEL IZAN CONCEPCION LEMES 2.010 ADAL LANZAROTE 2,39 2,55 2,77 2,77 8

18 5 11.218 ALIEU SARR SARR 2.009 ADAL LANZAROTE 2,64 2,66 2,73 2,73 9

19 480 LZ 10.242 AARON FERNANDEZ PERDOMO 2009 AZARUG TINAJO 2,33 2,52 2,59 2,59 10

20 298 2.823 TAREK LARROTCHA ARCO 2.009 ADAL LANZAROTE 2,54 2,40 2,36 2,54 11



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

1º Jornada Pista  Juegos Insulares ( I Menores) 

Sábado 07 de Marzo de 2020

Ciudad Depor va Lanzarote - Arrecife

1--6

PRUEBA:    LANZAMIENTO DE PESO SUB-10 y 12 MASCULINO 2 kg 10:10

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO

1º 2º 3 MARCA

1 291 LZ 80 HUGO GONZALEZ MARTIN 2009 GLOBARA 4,97 5,39 6,15 6,15 1

2 294 7.507 JOEL IZAN CONCEPCION LEMES 2.010 ADAL LANZAROTE 5,72 5,66 5,70 5,72 2

3 297 10.320 PABLO BRITO HERNANDEZ 2009 ADAL LANZAROTE 4,20 4,55 5,31 5,31 3

4 300 9.017 YENEDEIY MEDINA GONZALEZ 2010 ADAL LANZAROTE 4,13 5,16 4,85 5,16 4

5 287 9.957 SAMUEL ESTEBAN SUAREZ 2011 ADAL LANZAROTE 4,02 3,99 3,81 4,02 5

6 281 10.314 JULEN INCHAURBE SANCHEZ 2011 ADAL LANZAROTE 3,09 3,15 2,86 3,15 6

PRUEBA:    LANZAMIENTO DE PESO SUB-10 y 12    FEMENINO 2 kg 10:10

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO

1º 2º 3 MARCA

1 NO  PRESENTADO

PRUEBA:    LANZAMIENTO DE PELOTA  SU 8 - SUB -10 - MASCULINO 200 gr 10:10

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR PUESTO

1º 2º MARCA

1 7 8.655 NICOLAS PADRON MIGUELEZ 2011 SPORT C PTO CALERO 23,11 24,74 24,74 1

2 129 11.178 JEROME LUIS HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 14,60 16,16 16,16 2

3 133 11.254 OMAR EL FAROUAH GONZALEZ 2012 CDA JOSE CARLOS 13,03 16,06 16,06 3

4 265 10.271 MATEO BADA SEMERIA 2011 CDA JOSE CARLOS X 11,96 11,96 4

5 221 16.115 JUAN JOSE RAMOS GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS X 11,76 11,76 5

6 131 9.225 JEROME HERNANDEZ GARCIA 2012 CDA JOSE CARLOS 11,30 7.06 11,30 6

7 240 11.195 TOMAS DE LEON DELGADO 2013 CDA JOSE CARLOS 7,53 9,94 9,94 7

8 236 11.177 TANAUSU LORENZO DOMINGUEZ 2012 CDA JOSE CARLOS X 8.06 8,06 8

9 127 10.274 KILIAN MACHIN PAZ 2012 CDA JOSE CARLOS 4,10 7,52 7,52 9

10 134 11.191 LEO VIÑOLY PEREZ 2014 CDA JOSE CARLOS 7,25 7,00 7,25 10

11 179 LZ 53 HUGO MADUEÑO FALCON 2013 GLOBARA 6,37 6,72 6,72 11

12 266 11.189 YAGO SESTAYO LEON 2014 CDA JOSE CARLOS 3,70 4,84 4,84 12



COMITÉ CANARIO DE JUECES DE ATLETISMO LANZAROTE

1º Jornada Pista  Juegos Insulares ( I Menores) 

Sábado 07 de Marzo de 2020

Ciudad Depor va Lanzarote - Arrecife

PRUEBA:    LANZAMIENTO DE PELOTA  SUB-8 Y SUB 10  FEMENINO 200 gr 10:10

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO

1º 2º MARCA

1 135 11.183 TINDAYA PERERA GONZALEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 11,55 10,80 11,55 1

2 261 7.780 AYNARA PESCADOR BENITEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 2,12 10,90 10,90 2

3 257 9.255 DAIDA OLIVEIRA HERNANDEZ 2011 CDA JOSE CARLOS 10,32 8,65 10,32 3

4 334 LZ 28 ARIADNA MATEOS FARRAZ 2012 LANZATLETAS 9,47 8,17 9,47 4

5 335 LZ 29 EMMA TRACK 2011 LANZATLETAS 5,08 6,79 6,79 5

6 272 10.962 ZAIRA HERNANDEZ DUQUE 2012 ADAL LANZAROTE 6,24 4,98 6,24 6

7 363 LZ 88 JIMENA ARIAS HERNANDEZ 2011 LANZATLETAS 6,20 5,03 6,20 7

PRUEBA:    LANZAMIENTO DE PELOTA  SUB-12    FEMENINO 200 gr 10:10

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO

1º 2º MARCA

1 163 LZ 8.460 MELLANY DUARTE NIEVES 2010 GLOBARA 14,10 15,02 15,02 1

PRUEBA:    LANZAMIENTO DE PELOTA  SUB-12 MASCULINO (ALEVIN) 200 gr 10:10

DORSAL LIC. NOMBRE Y APELLIDOS AÑO ENTIDAD
INTENTOS MEJOR

PUESTO
1º 2º MARCA

298 2.823 TAREK LARROTCHA ARCO 2009 ADAL LANZAROTE 7,90 8,82 8,82 1


